РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	от 15.04.2016 г.
	ст. Преградная
	        № 22

Об установлении начальной цены предмета аукциона на                                                     право заключения договора аренды земельного участка

          В соответствии с пунктом  14 статьи  39.11  Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Урупского муниципального района, Совет Урупского муниципального района
           Р Е Ш И Л:

 1. Установить начальную  цену предмета аукциона на право заключения договора  аренды земельного участка
 находящегося в государственной или муниципальной  собственности  на территории Урупского муниципального района, согласно приложению.

         2. Начальная  цена предмета аукциона на право заключения договора  аренды земельного участка
 находящегося в государственной или муниципальной  собственности  на территории Урупского муниципального района применяется, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за 5 лет до даты принятия решения о проведении аукциона.

         3. В случае, если кадастровая оценка утверждена ранее чем за 5 лет  до даты принятия решения о проведении аукциона, начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным Законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
         5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на отдел муниципального земельного контроля, сельского хозяйства, экологии и охраны окружающей среды администрации Урупского района.
Глава (Председатель Совета) Урупского

муниципального района                                                                 А-А.Х. Боташев
                                                                                      Приложение

            к решении Совета
                                                                                      Урупского муниципального района

                                                                                      от 15.04.2016  № 22

Начальная   цена

предмета аукциона на право заключения договора  аренды земельного                 участка находящегося в государственной или муниципальной                                 собственности  на территории Урупского муниципального района

	№п/п

	Наименование вида                                                                                      разрешенного использования

	Начальная   цена

предмета аукциона в виде процентной ставки  от кадастровой стоимости земельного участка,

	1
	Земельные участки для  индивидуального жилищного строительства и для ведения личного подсобного хозяйства

подсобного хозяйства
	3,4

	2
	Земельные участки гаражей

	30

	3
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений

	3,4

	4
	Земельные участки для размещения  объектов торговли

	4

	5
	 Земельные участки ресторанов, кафе, баров
	4

	6
	Земельные участки ремонтных мастерских и мастерских бытового обслуживания
	4

	7
	Земельные участки для размещения объектов технического обслуживания и ремонта транспортных средств, машин и оборудования
	4

	8
	Земельные участки бань
	3,4

	9
	Земельные участки гостиниц, отелей, мотелей
	4

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий

	4

	11
	Земельные участки, предназначенные для размещения автозаправочных станций

	4

	12
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования:
-пашня;
-отгонные пастбища;
-земельные участки, занятые объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения сельского хозяйства, объектов сельскохозяйственного назначения;
-земельные участки для сельскохозяйственного производства;
-другие виды сельскохозяйственного использования.
	2

2

2
2
2

	13
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок:

-земельные участки производственных объединений, концернов, промышленно-производственных фирм, трестов;
-земельные участки других промышленных предприятий;

-земельные участки объектов коммунального хозяйства;

- земельные участки объектов  переработки, уничтожения, утилизации и захоронения  отходов;

- земельные участки мусороперерабатывающих

(мусоросжигающих) предприятий;

- земельные участки полигонов промышленных и бытовых отходов.

	10

2

1,7

1,7

1,7

1,7

	14
	Земельные участки, занятые прудами
	1,5

	15
	 Земельные участки, предназначенные для разработки и добычи рудных полезных ископаемых
	10

	16
	 Земельные участки, предназначенные для разработки и добычи нерудных полезных ископаемых
	10

	17
	 Земельные участки , предназначенные для размещения промышленных объектов (зданий, строений, сооружений, машин и оборудования, необходимых для осуществления разработки полезных ископаемых)
	10

	18
	Земельные участки для цеха по деревообработке (в т. ч. пилорамы)
	10

	19
	Земельные участки для размещения объектов автомобильного транспорта и объектов дорожного хозяйства (в том числе стоянки)
	4

	20
	Земельные участки наземных сооружений инфраструктуры сотовой связи,

	100

	21
	Иные виды разрешенного использования земель
	10

_____________________________